



news release

ポケットカード株式会社(8519) 平成 24 年 2 月期第 3 四半期決算概況
営業収益 268 億 75 百万円、経常利益 24 億 48 百万円、四半期純利益 19 億 31 百万円

■営業収益

(1) 信用購入あっせん部門

信用購入あっせん部門は、ファミマクレジット株式会社の連結子会社化に伴い、ショッピング取扱高が 2,707 億 98 百万円(前年同期比 28.1%増)、ショッピングリボ残高が 668 億 87 百万円(前年同期比 85.9%増)となった結果、営業収益は 115 億 85 百万円(前年同期比 60.9%増)となりました。

(2) 融資部門

融資部門は、総量規制の影響等による融資残高、取扱高の減少により、営業収益は 134 億円(前年同期比 12.0%減)となりました。

(3) その他

その他の営業収益は、カード会員向け保険商品の取り扱い拡大による保険代理店収入の増加、年会費等の手数料収入の増加により、18 億 88 百万円(前年同期比 65.9%増)となりました。

以上の結果、営業収益全体では 268 億 75 百万円(前年同期比 0.8%減)となりました。

■営業費用

営業費用につきましては、弁護士等による新規介入の減少に伴う貸倒関連費用の減少、利用明細書のハガキ化およびオンライン化等、コスト削減の推進等により、243 億 80 百万円(前年同期比 5.8%減)となりました。

■営業利益・経常利益・四半期純利益

以上の結果、営業利益は 24 億 95 百万円(前年同期比 109.6%増)、経常利益は 24 億 48 百万円(前年同期比 106.1%増)、四半期純利益は 19 億 31 百万円(前年同期比 82.1%増)となりました。

【 単位: 百万円 】

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期純利益
平成 24 年 2 月期 第 3 四半期	26,875	2,495	2,448	1,931
平成 23 年 2 月期 第 3 四半期	27,083	1,190	1,187	1,060
前年同期比	△0.8%	+109.6%	+106.1%	+82.1%

※当社は、当第 1 四半期から連結財務諸表を作成しているため、前年同期の比較対象として、前期個別財務諸表数値を使用しております。

以 上